各 位

2020 年 4月21日

出光興産株式会社

東亜石油株式会社 京浜製油所の運転再開について（最終報）

2019年12月24日（火）に当社グループの東亜石油株式会社京浜製油所（神奈川県川崎

市川崎区水江町3番1号）にて発生しました火災におきましては、近隣の皆さまをはじめ、お

取引先様、関係官庁の皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。

本火災事故により稼働を停止していました京浜製油所では、これまで安全を最優先に立

ち上げ準備を進めてまいりましたが、4月7日(火)までに復旧工事が完了し、4月20日（月）に

全装置の稼働を再開しましたのでお知らせします。なお事故の発生原因は、重質油熱分解

装置（フレキシコーカー装置）において漏洩した油が静電気により着火し火災に至ったことで

あったと判明しております。

今後、再発防止策を確実に実行していくとともに、グループ全体の安全管理体制の強化

に一層取り組んでまいります。

以上

～ お問い合わせ先 ～

 出光興産株式会社 広報部広報課

 TEL：03-3213-3115  Email: public.relations@idss.co.jp

URL：https://www.idss.co.jp

mailto:public.relations@idss.co.jp
https://www.idss.co.jp/